Beatriz Caredor. La axchasidn
Meainira ge owwsga  residencial
Espafa

Nimero 47 - 48
Dic. 2008-Enero 2009

4>PERFILES

Beatriz Corredor, Ministra de Vivienda

“Las personas sin hogar o procedentes de
operaciones de erradicacion del chabolis-
mo son objetivos preferentes del nuevo
Plan de Vivienda”

a, 20

33>DOSSIER
Vivienda. N°3
Conclusiones, recomendaciones y propues-
tas acerca del informe “Mapa sobre vivienda
y comunidad gitana en Espafa, 2007”
recientemente presentado por la FSG.

07 . |

60>A FONDO

Habitat, exclusion residencial y
comunidad gitana

Dolors Camats, Francina Planas y Judith
Cabacho (de VINCLE) reflexionan sobre la
exclusion residencial que afecta a parte dela
comunidad gitana.

Sumario

Editorial
Vivienda e inclusion social en tiempos de crisis

Perfiles
Entrevista a Beatriz Corredor, Ministra de Vivienda

Internacional
Situacion de los derechos fundamentales en la
UE 2004-2008. Los romanies

Noticias
Audiencia de la Princesa de Asturias al
Patronato de la FSG

Reseiias culturales
O Dikhipen. Gitanos en el cine

El ayer y el hoy
Palomeras, un barrio en constante transformacion

La Red

DOSSIER

Vivienda. N° 3
Mapa sobre vivienda y comunidad gitana en Espana, 2007.

Conclusiones, recomendaciones y propuestas

Revista de prensa
Se fallan los premios periodisticos de la Comision
Europea “Por la diversidad. Contra la Discriminacion”

Fundacion

A fondo
Habitat, exclusion residencial y comunidad gitana,
por VINCLE

Experiencias
Intervencidn sociourbanistica en el barrio La Merced
de Estella (Navarra), por Begoria Campos.

Acceder
Mediateca

Agenda

4-9

10-12

13-21

22-25

26-29

30-32

33-48

49-53

55-59
60-65

66-69

70-71
72-77
78



