

Número 47 - 48 Dic. 2008-Enero 2009



4>PERFILES

Beatriz Corredor, Ministra de Vivienda

"Las personas sin hogar o procedentes de operaciones de erradicación del chabolismo son objetivos preferentes del nuevo Plan de Vivienda"



33>DOSSIER

Vivienda. N°3

Conclusiones, recomendaciones y propuestas acerca del informe "Mapa sobre vivienda y comunidad gitana en España, 2007" recientemente presentado por la FSG.



60>A FONDO

Hábitat, exclusión residencial y comunidad gitana

Dolors Camats, Francina Planas y Judith Cobacho (de VINCLE) reflexionan sobre la exclusión residencial que afecta a parte de la comunidad gitana.

Sumario

Editorial

Vivienda e inclusión social en tiempos de crisis	
Perfiles Entrevista a Beatriz Corredor, Ministra de Vivienda	4-9
Internacional Situación de los derechos fundamentales en la UE 2004-2008. Los romaníes	10-12
Noticias Audiencia de la Princesa de Asturias al Patronato de la FSG	13-21
Reseñas culturales O Dikhipen. Gitanos en el cine	22-25
El ayer y el hoy Palomeras, un barrio en constante transformación	26-29
La Red	30-32
Vivienda. Nº 3 Mapa sobre vivienda y comunidad gitana en España, 2007. Conclusiones, recomendaciones y propuestas	33-48
Revista de prensa Se fallan los premios periodísticos de la Comisión Europea "Por la diversidad. Contra la Discriminación"	49-53
Fundación	55-59
A fondo Hábitat, exclusión residencial y comunidad gitana, por VINCLE	60-65
Experiencias Intervención sociourbanística en el barrio La Merced de Estella (Navarra), por Begoña Campos.	66-69
Acceder	70-71
Mediateca	72-77
Agenda	78

3